
 1 

SMLOUVA 
 

o poskytování služeb na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 
ochrany 

 
uzavřená mezi smluvními stranami: 

 
Dodavatel: 
 

 MR-KVI s.r.o. , XXXXXXXXXXXXXXX IČO : 07016468 

 sídlo: U Hřiště 21, Děčín, 40502 

 spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ,tel: XXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: ČSOB  č.ú. XXXXXXXXXXXXXX 

 
a 

Odběratel: 
 

Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné 
péče, základní škola, střední škola a školní jídelna Děčín XXXII, 
Vítězství 70, Boletice nad Labem 407 11 

IČO: 472 743 79 

Místo plnění: Děčín XXXII, Vítězství 70, Boletice nad Labem 407 11 
Děčín XXXII, Vítězství 170, Boletice nad Labem 407 11 
Děčín XXXII, Vítězství 288, Boletice nad Labem 407 11 
Děčín VI, Slovanská 968/22, 405 01 – odloučené pracoviště 
Děčín VI, Na Stráni 1769/11, 405 01 – odloučené pracoviště 
Děčín IV, Pivovarská 179/30, 405 01 – odloučené pracoviště 
Kamenický Šenov, 9.května 187, 407 14 – odloučené pracoviště 

Statutární 
zástupce 

Mgr. Rudolf Jakubec 
ředitel školského zařízení 

Kontaktní osoba Martin Šindler 

Kontakt: TEL: XXXXXXXXXXX/XXXXXXXXXX 

 e-mail:1 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

I.  
 

     Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje pro odběratele dodavatelským způsobem 
provádět činnost osoby odborně způsobilé v prevenci rizik, ve smyslu zákona č. 309/2006 
Sb., v platném znění a činnost technika požární ochrany. Dodavatel se zavazuje tuto činnost 
vykonávat dle platných právních předpisů, řádně a včas. Odběratel se zavazuje za takto 
poskytnutou činnost dodavateli řádně a včas hradit úhradu ve výši a způsobem v této 
smlouvě uvedeným.  
 

II.  
 

OBLAST BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI.  
 

a) Dodavatel se zavazuje, že bude v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práce (dále 
jen BOZP) spolupracovat s odběratelem při plnění povinností odběratele, vyplývajících 
z platných právních předpisů, ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů.  



 2 

b) Dodavatel bude soustavně dbát o provádění aktualizací vnitřních předpisů, směrnic a 
dokumentace, týkající se oblasti BOZP. V případě potřeby zpracuje pro odběratele nové 
vnitřní předpisy a dokumentaci.  

c) Dodavatel bude sledovat vydávání nových a novelizovaných právních a ostatních 
předpisů, týkajících se oblasti BOZP a s těmito změnami bude v dohodnutých termínech 
seznamovat odběratele.  

d) V souladu s platnými právními předpisy a na základě povinností objednatele se bude 
dodavatel podílet na vyhledávání, identifikaci a posuzování existujících rizik, případně 
bude navrhovat patřičná opatření k jejich odstraňování nebo minimalizaci.  

e) Dle požadavků odběratele a na základě platných právních předpisů se dodavatel 
zavazuje provádět ve spolupráci s odběratelem školení o BOZP vedoucích zaměstnanců  
odběratele. Jedná se zejména o provádění vstupního, pravidelného a mimořádného 
školení o BOZP, lektorskou činnost, vyhotovování prezenčních listin ze školení a 
ověřování znalostí zaměstnanců.  

f) Při vzniku pracovního úrazu na pracovišti nebo v prostoru odběratele a na základě 
požadavku odběratele se bude dodavatel podílet na šetření pracovního úrazu a 
vyhotovování potřebné dokumentace, týkající se pracovního úrazu.  

g) Dodavatel se zavazuje působit u odběratele v oblasti BOZP jako metodický, poradní a 
kontrolní orgán odběratele. Na základě požadavku odběratele i právních a ostatních 
předpisů bude dodavatel provádět kontroly na všech pracovištích a v prostorech 
odběratele. Rovněž bude provádět kontroly strojů, přístrojů a technických zařízení a 
ručního nářadí. Na základě zjištěných nedostatků a závad dodavatel navrhne odběrateli 
způsob eliminace zjištěných závad a nedostatků.  

h) Na základě zákona č. 266/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, se dodavatel 
zavazuje spolupracovat při organizaci a provádění prověrek BOZP na všech pracovištích 
a zařízeních objednavatele v rozsahu 1x ročně a provést zápis z prověrek BOZP. Dílčí 
kontroly budou prováděny 1X za měsíc. O těchto kontrolách bude proveden zápis. 

i) Dodavatel se zavazuje také kontrolovat, zda jsou ve stanovených termínech odběratelem 
zabezpečovány prohlídky, kontroly, zkoušky a revize jím provozovaných technických 
zařízení a písemně na zjištěné nedostatky upozorňovat odběratele.  

j) Na základě požadavku odběratele se dodavatel zavazuje se zúčastňovat kontrol ze 
strany orgánů státního odborného dozoru nad BOZP.  

 
III.  
 

OBLAST POŽÁRNÍ OCHRANY.  
 

a) Dodavatel se zavazuje, že bude v oblasti požární ochrany (dále jen PO) spolupracovat 
s odběratelem při plnění povinností odběratele, vyplývajících z platných právních a 
ostatních předpisů.  

b) Dodavatel bude soustavně dbát o provádění aktualizací vnitřních předpisů, směrnic a 
dokumentace, týkající se oblasti PO. V případě potřeby zpracuje pro odběratele nové 
vnitřní předpisy a dokumentaci. Dodavatel bude sledovat vydávání nových a 
novelizovaných právních a ostatních předpisů, týkajících se PO a s těmito změnami bude 
v dohodnutých termínech seznamovat odběratele.  

c) Dodavatel bude kontrolovat a organizovat plnění povinností vyplývajících z předpisů o 
požární ochraně a metodicky řídit preventivní činnost v oblasti PO,  

d) Rovněž se dodavatel zavazuje podílet se na organizování a provádění školení PO pro 
vedoucí zaměstnance a preventivních požárních hlídek v souladu s předpisy PO,   

e) Dodavatel zabezpečí provádění preventivních požárních kontrol objektů odběratele, 
včetně provádění zápisů do požární knihy.  

f) Dodavatel bude pravidelně provádět kontroly stavu PO na pracovištích a v prostorách 
odběratele. O zjištěných nedostatcích a závadách bude informovat odběratele a rovněž 
navrhovat potřebná opatření k jejich odstranění. Kontroly budou prováděny 1X pololetně 
a o výsledku kontroly bude proveden zápis do požární knihy. 



 3 

g) Dodavatel v případě potřeby poskytne nezbytnou součinnost při jednání s orgánem 
státního požárního dozoru.  

 
IV.  

 
     Dodavatel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou v prevenci rizik, má kvalifikaci 
technika požární ochrany,  tedy je plně kvalifikován pro plnění předmětu této smlouvy.  
 
 

V.  
 

     Odběratel se zavazuje vytvořit dodavateli vhodné a dostatečné podmínky pro výkon 
předmětné činnosti uvedené v této smlouvě, zvláště ve vztahu k příslušným vedoucím 
zaměstnancům odběratele.  
     Odběratel se zavazuje umožnit dodavateli přístup na všechna pracoviště a ke všem 
zařízením z důvodu plnění úkolů v oblasti BOZP a PO.  
     Odběratel určí oprávněného zástupce odběratele, který bude zodpovědný za spolupráci 
s dodavatelem.   
     V případě vzniku pracovního úrazu na odloučeném pracovišti a vzniklé nutnosti tamního 
šetření nebo provádění kontrolní činnosti na odloučeném pracovišti zajistí odběratel pro 
dodavatele dopravu na odloučená pracoviště.  
 

VI. 
 

a) Odběratel se za rozsah předmětné činnosti prováděné dodavatelem zavazuje hradit 
částku ve výši 10.000,- Kč / čtvrtletně na základě vystavené faktury. Roční paušální 
částka celkem za poskytnuté služby činí 40.000,-Kč vč.DPH   

b) Dodavatel se zavazuje vždy po skončení měsíce vystavit fakturu za služby, poskytované 
odběrateli na základě této smlouvy a tuto doručit odběrateli.  

c) Splatnost takto doručené faktury činí 14 dní ode dne doručení.   
 

VII.  
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

Smlouva může být každou ze smluvních stran vypovězena z jakéhokoliv důvodu nebo i 
bez uvedení důvodu s tím, že výpovědní lhůta činí 2 měsíce a běží od začátku následujícího 
měsíce po doručení písemné výpovědi.  
     Smluvní strany prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy a rovněž prohlašují, 
že tato smlouva byla podepsána na základě pravdivých údajů a na základě svobodné vůle.  
     Tato smlouva je provedena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden 
výtisk této smlouvy. 
 
 
 
V Děčíně dne 21.6.2018 
 
 
 
 
Dodavatel:                                                               Odběratel: 
 
XXXXXXXXXXXXXXX    Mgr. Rudolf Jakubec 
 
 


